PAGE
4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные

правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области              от 08.11.2013 № 529-П «О реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»                    на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                     от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Правительство Ульяновской области постановляет:»;

3) в подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

4) в пункте 2 слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;
5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 21 Правил выпуска                     и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов                 в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                           и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - Правила), определяет механизм уведомления граждан о признании либо отказе в признании их участниками ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                   и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – ведомственная целевая программа).»;
в) в пункте 2:

в подпункте 2.1 слова «основном мероприятии» заменить словами «ведомственной целевой программе»;

в подпунктах 2.2 и 2.3 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

6) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок в соответствии с пунктами 32, 36, 42 и 46 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов           в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                                      и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - Правила), определяет механизм оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                 и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – ведомственная целевая программа).»;

в) в пунктах 2, 3, 7, 9 слово «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;
7) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок в соответствии с пунктами 37, 38 и 64 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов                 в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                                      и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - Правила), определяет механизм ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                  и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – ведомственная целевая программа).»;

в) в пунктах 3 – 6 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

2. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки               по обеспечению жильём ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 02.05.2006 № 138 «О форме предоставления меры социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан в Ульяновской области и порядке предоставления им жилых помещений», следующие изменения:

1) в пункте 3:
а) в абзаце пятом слова «в пункте 2» заменить словами «подпунктах       «а» -«д» пункта 2» и в нём слова «в срок до 15 апреля текущего года» заменить словами «в течение 15 рабочих дней со дня принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении»;
б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области формируют списки граждан, указанных в подпунктах «е» -«к» пункта 2 настоящего Порядка, и направляют их в уполномоченный орган в срок до 15 апреля текущего года.»;
2) абзац первый пункта 7 после слова «выдачи» дополнить словами «(приложение № 1 к Порядку)» и в нём предложение второе исключить;

3) в пункте 8:
а) подпункт «а» после слов «жилого помещения» дополнить словами                  «и о своем согласии на обработку персональных данных»;
б) пункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) сведения о регистрации граждан по месту жительства в жилом помещении совместно с гражданином – Получателем;»;
в) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области предоставляют в уполномоченный орган копию учётного дела гражданина, содержащего документы, предусмотренные пунктом 2 статьи 3 Закона Ульяновской области от 06.05.2006 № 49-ЗО                «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области учета граждан в качестве нуждающихся            в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.»;

4) пункт 9 признать утратившим силу;

5) в пункте 10 слова «руководитель уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченный орган»;

6) в пункте 15 слова «10 рабочих дней» заменить словами                         «20 рабочих дней»;

7) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Социальная выплата в случае её использования в счёт оплаты жилого помещения, приобретаемого по договору купли-продажи, предоставляется на основании следующих документов:

а) заявления о перечислении социальной выплаты;

б) свидетельства;

в) договора купли-продажи жилого помещения;

г) выписки (выписок) из Единого государственного реестра недвижимости о жилом помещении, приобретаемом за счёт социальной выплаты.»;

8) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Социальная выплата в случае её использования в счёт оплаты жилого помещения, приобретаемого по договору участия в долевом строительстве жилого помещения, предоставляется на основании следующих документов:

а) заявления о перечислении социальной выплаты;

б) свидетельства;

в) прошедшего государственную регистрацию в установленном порядке договора участия в долевом строительстве жилого помещения.»;

9) пункт 18 дополнить подпунктом 181 следующего содержания:
«181. Запрос выписок из Единого государственного реестра недвижимости о жилых помещениях в целях предоставления социальной выплаты осуществляется уполномоченным органом в рамках межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия                          и подключаемой к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области.

Получатель вправе представить документ, предусмотренные подпунктом «г» пункта 16 настоящего Порядка, по собственной инициативе.»;

10) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

                  (должность, Ф.И.О. руководителя уполномоченного органа)

                                       от гражданина(ки) _________________________                                                                                    (Ф.И.О.)

                                            проживающего(ей) по адресу:__________________
 _____________________________________________                           _____________________________________________

_____________________________________________

                             (адрес места жительства, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилого помещения

Прошу предоставить мне, ______________________________________
__________________________________________________________________,

                      (Ф.И.О.)

паспорт: серия ________ № ____________, выданный ____________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
документ, подтверждающий право на получение социальной выплаты за счёт средств федерального бюджета_____________________________________
(наименование документа)

серия ________ № ______________, выданный _______________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________,

социальную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения.

Состою на учёте в качестве нуждающегося в улучшение жилищных условий с _____ _____________ г. _________________________________
__________________________________________________________________ (место постановки на учет)

Согласен(на) на исключение меня из очереди на улучшение жилищных условий после приобретения (строительства) жилого помещения                             с использованием социальной выплаты.

Принимаю решение о предоставлении моих персональных данных                  в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                   в целях предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения и даю согласие __________________
______________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, указанных ниже, а именно                          на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе                    для осуществления межведомственных запросов.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, семейное положение, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического места жительства.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до истечения                  3 лет с момента предоставления социальной выплаты. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных в письменной форме.

К заявлению мною прилагаются следующие документы:

1) ________________________________________________________________;

      (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) ________________________________________________________________;

      (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) ________________________________________________________________;

      (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) ________________________________________________________________;

      (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) ________________________________________________________________.

С условиями получения и использования социальной выплаты ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.

_____________  __________________       «_____» ____________ 20__ г.

     (подпись)          (фамилия и инициалы)                            (дата)
.»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области
                                                          А.А.Смекалин